
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, 

СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА» 

(СПбГУТ) 

 
 

П Р И К А З 

 

 

                        08.12.2025 г.                                                                                                    № 902 

 

О внесении изменений в 

Положение о текущем контроле 

и промежуточной аттестации 

обучающихся 

  

В целях организации и проведения повторных промежуточных 

аттестаций обучающихся, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести следующие изменения в Положение о текущем контроле 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, утвержденного 

ректором СПбГУТ 05.02.2024 года: 

1.1. Пункт 3.27 изложить в следующей редакции: 

«Для обучающихся заочной формы обучения устанавливаются 

следующие сроки первой и второй повторных промежуточных аттестаций: 

- не позднее срока окончания следующей промежуточной аттестации 

согласно годовому календарному учебному графику по соответствующему 

направлению подготовки». 

1.2.     Пункт 3.28 изложить в следующей редакции: 

«Первая повторная промежуточная аттестация и (или) вторая повторная 

промежуточная аттестация может проводиться в период каникул. В этом случае 

устанавливается несколько сроков для проведения соответствующей повторной 

промежуточной аттестации как в период каникул, так и в период реализации 

дисциплин (модулей). 

1.3. Пункт 3.29 исключить. 



2 

1.4. Пункт 3.30 изложить в следующей редакции: 

«В отдельных случаях приказом ректора СПбГУТ для обучающихся 

могут устанавливаться иные сроки повторных промежуточных аттестаций».  

2. Приказ вступает в силу  с 8 декабря 2025 года. 

3. Начальнику Управления маркетинга и рекламы Гуршал К.Ю. в 

течение трех рабочих дней со дня подписания приказа разместить приказ для 

свободного доступа на официальном сайте СПбГУТ. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора                                 

- проректора по учебной работе Абилова А.В. 

 

 

Ректор  Р.В. Киричек 

 

Иванова Галина Анатольевна 
8 (812) 326-31-63, доб. 14-25 

 

 

 

 

 


		2025-12-16T17:41:58+0300
	Григорьева Евгения Владимировна




